
Uchwała Nr 826/04 
Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia  22  grudnia 2004 r. 
 

w sprawie wyrażenia opinii Zarządu Województwa Świętokrzyskiego do �Projektu 
założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe dla Gminy 
Zagnańsk�. 

 
 
Na podstawie art. 19 ust. 5 ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. prawo energetyczne 

/tekst jednolity Dz.U. z 2003 r. Nr 153, poz. 1504 ze zmianami/, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 
czerwca 1998 r. o samorządzie województwa /tekst jednolity Dz.U. z 2001r. Nr 142, poz. 
1590 ze zmianami/ uchwala się, co następuje: 

 
§ 1 

 
Zarząd Województwa Świętokrzyskiego pozytywnie opiniuje �Projekt założeń do planu 
zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe dla  Gminy Zagnańsk� w zakresie 
koordynacji współpracy z innymi gminami. 
 

§ 2 
 

Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa. 
 

§ 3 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 

Marszałek Województwa  
 
Franciszek Wołodźko 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Uzasadnienie 

Pismem z dnia 3 grudnia 2004 r. Z-ca Wójta Gminy Zagnańsk wystąpił  
o zaopiniowanie przez samorząd województwa �Projektu założeń do planu zaopatrzenia w 
ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe dla Gminy Zagnańsk�.  
Autorem Projekut założeń jest Przedsiębiorstwo Produkcyjno-Usługowo-Handlowe BaSz z 
Końskich. 
Gmina Zagnańsk graniczy z gminami: Stąporków, Bliżyn, Suchedniów, Łączna, Masłów, 
Miedziana Góra i Mniów. 
Jak wynika z informacji zawartych w Projekcie, Gmina nie przewiduje wzajemnej 
współpracy z sąsiednimi gminami w zakresie zaopatrzenia w ciepło, gdyż nie posiada 
powiązań sieciowych z innymi gminami i nie przewiduje się również ich rozbudowy.  
Gmina nie planuje inwestycji w zakresie budowy infrastruktury energetycznej wysokiego 
napięcia. Sieci średniego i niskiego napięcia modernizowane są w uzgodnieniu z Zakładem 
Energetycznym, bez konieczności współpracy z innymi gminami. 
Jedynie w zakresie rozbudowy sieci gazowych przewiduje się wzajemną współpracę z 
sąsiednimi gminami. Planuje się przeprowadzenie gazyfikacji gminy Miedziana Góra od 
strony Zagnańska, gdzie przebiega gazociąg wysokiego ciśnienia Parszów � Kielce. 
Przyłączenie do gazociągu przewiduje się w rejonie m. Kostomłoty I. Jest to możliwe dzięki 
modernizacji sieci przesyłowej (zmiana średnic) na terenie gm. Zagnańsk. Ponadto istnieje 
możliwość doprowadzenia gazu do niektórych miejscowości w gm. Zagnańsk: dla przykładu 
do m. Długojów za pomocą sieci znajdującej się na terenie gm. Stąporków, do m. Szałas przy 
okazji gazyfikacji gm. Bliżyn oraz m. Belno w ramach gazyfikacji gm. Łączna. 
Pozostałe sąsiednie gminy nie przewidują wspólnych zdań z gminą Zagnańsk  
w zakresie sieci gazowych. 

W związku z powyższym należy uznać za uzasadnione pozytywne zaopiniowanie �Projektu 
założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe dla Gminy 
Zagnańsk� pod względem koordynacji współpracy z innymi gminami. 
 
 
 
 


